
1 

 

Tisková zpráva 
 

Manfred Swarovski obdržel medaili města 
 
 

 

 

LIBEREC, 15. 6. 2009 - Primátor Statutárního města Liberec Jiří Kittner dnes předal 
významnému světovému podnikateli Manfredu Swarovskemu medaili města. Stalo se tak u 
příležitosti setkání na liberecké radnici. 
 
 
 
Dalším, kdo stříbrnou medaili získal je Manfred Swarovski, pravnuk Daniela Swarovskeho, vynálezce 
stroje na broušení křišťálu, který pocházel z Jiřetína pod Bukovou. „Pan Swarovski je 
pokračovatelem rodinné tradice, která má v našem regionu své kořeny,“ poznamenal liberecký 
primátor Jiří Kittner. 
 
 
Manfred Swarovski začal pracovat ve firmě SWAREFLEX patřící do rodinné firmy D. Swarovski & 
Co., ale v roce 1968 se rozhodl podnikat sám mimo rodinné impérium a v roce 1969 založil firmu 
SWARCO. Ta se zaměřila na využití skleněných reflexních perel pro značení silnic. V současné době 
patří do skupiny SWARCO sedmdesát firem působících po celém světě, které zaměstnávají přes 
2 700 lidí. Jde o nadnárodní firmu nabízející kompletní škálu produktů pro značení silnic, dopravní 
signalizační zařízení a systémy pro řízení dopravy. 

 

 

 

 

 

Martin Korych 

tiskový mluvčí Magistrátu města Liberec 

 

 

 

 

 

 

V Liberci 15. června 2009 


